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 Aluehallintovirasto määritti kesällä 2019, että Heinolan kaupungin
pal ve lusete lil lä järjestämä kevyempi asumispalvelu ns. laajennettu
tuet tu asuminen ei ole sosiaalihuoltolainsäädännön tunnistama pal-
ve lu muo to ja pyysi Heinolan kaupungilta selvitystä 30.8.2019 men-
nes sä toimenpiteistä, joilla ikäihmisten palvelujen järjestäminen saa-
te taan lainmukaiseksi. Sosiaali- ja terveysjohtaja sekä vanhus- ja
hoi to pal ve lu joh ta ja lähettivät 28.8.2019 aluehallintovirastolle sel vi tyk-
sen toimenpiteistä, joissa ehdotetaan mm. että muutamme tuot tee na
nykyisen laajennetun tuetun asumisen uudeksi tuotteeksi pal ve lu-
asu mi nen, jonne tarvittaessa annetaan kotihoidon yöpartion pal ve lu-
ja. Aluehallintovirastolta tuli 4.11.2019 päivätty kirje, jossa he to tea-
vat, että annetun selvityksen perusteella esitetyillä toimenpiteillä on
mahdollista saattaa palvelujen järjestäminen lainmukaiseksi ja et tä
valvonta-asian käsittely aluehallintovirastossa päättyy.

 Palveluasumisen palveluseteliä on käytössä useissa Suomen kun-
nis sa, mutta sen palvelusisällöt vaihtelevat. Päijät-Hämeen Hy vin-
voin ti kun ta yh ty mä otti palveluasumisen palvelusetelin käyttöön van-
hus pal ve luis sa helmikuussa 2020. Sosiaalihuoltolain (2014/1301)
mu kai sen palveluasumisen palvelusetelin sääntökirja on valmisteltu
no jau tuen laajennetun tuetun asumisen palvelumuodosta saatuihin
ko ke muk siin, Aluehallintoviraston ja sosiaalihuoltolain ohjeistuksiin
se kä Päijät-Hämeen Hyvinvointikuntayhtymän sääntökirjaan. Sään-
tö kir ja on ollut kommentoitavana palvelusetelituottajilla ja heidän
kans saan on pidetty sääntökirjasta keskustelutilaisuus 20.2.2020.
Joh ta va ylilääkäri on kommentoinut sääntökirjan lääkärityön osuutta.

 Palveluasuminen on palvelumuotona tarkoitettu ikääntyneille, joiden
pal ve lu tar pee seen ei voida vastata kotiin vietävillä palveluilla, mutta
joil la tehostetun palveluasumisen kriteerit eivät vielä täyty. Pal ve lu-
asu mi sen myöntämisperusteet on esityksen liitteenä.

 Palveluasumisessa henkilökunta ohjaa asukasta klo 7-22. Yö ai kai-
nen turva järjestetään turvalaitteiden tai palveluntuottajan oman yö-
par tion avulla. Palveluntuottajan osalta palvelun aloitus edellyttää
alue hal lin to vi ras ton rekisteriin merkitsemistä. Mikäli palveluasumista
jär jes te tään samassa yksikössä kuin tehostettua palveluasumista



niin ko. hoivapaikat on eriytettävä. Hoitajamitoitus on pal ve lu asu mi-
ses sa vähintäin 0,3, mutta palveluntuottajan on varmistettava asiak-
kaan riittävä hoiva, jos hoivan tarve lisääntyy.

 Palveluasumisen palvelukuvaus on esitettynä palveluasumisen
sään tö kir jas sa.

 Palvelusetelin arvo on tulosidonnainen ja määräytyy alla olevan tau-
lu kon mukaisesti. (Taulukko on muuten sama kuin laajennetun tue-
tun asumisen palveluissa, mutta käyttöön on jätetty vain yksi pal ve-
lusete li luok ka/tu lo ra ja).

 Bruttotulot €/kk Palvelusetelin arvo/vrk Palvelusetelin arvo
    €/kk 

 Alle 1 399   81   2 463,75
 1 400-1 999  72  2 190,00
 2 000-2 999  63  1 916,25
 yli 3 000  48  1 460,00

 Palveluntuottaja määrittelee oman palveluhinnastonsa. Asiakas vas-
taa niistä hoivan kustannuksista, jotka ylittävät palvelusetelin arvon
kus tan nuk set. Lisäksi asiakas maksaa ateriat ja vuokran suoraan
pal ve lun tuot ta jal le.

 Palveluasumisen palvelusetelin sääntökirjan ja myön tä mis pe rus tei-
den esitetään tulevan voimaan 1.5.2020 alkaen. Tätä ennen käyn-
nis te tään palvelusetelipalveluntuottajahaku sekä tehdään nykyisille
laa jen ne tun tuetun asumisen asiakkaille uudet palvelutarpeen ar-
vioin nit. 1.5.2020 alkaen laajennetun tuetun asumisen asiakkaille
myön ne tään heidän palvelutarpeensa perusteella palveluasumisen
tai tehostetun palveluasumisen palveluseteli. Ryhmäkodeissa tue tus-
sa asumisessa oleville kotihoidon palveluseteliasiakkaille myön ne-
tään palveluasumisen palvelusetelit.

 Palveluiden laadun takaamiseksi palveluasumisen palveluntuottajilta
edel ly te tään omien lääkäripalveluiden järjestämistä palveluasumisen
asiak kail le. Tämä saattaa aiheuttaa hoivavuorokausihintoihin ko ro-
tuk sia, jolloin palveluasumisen palvelusetelin käyttöönotolla voi olla
kus tan nus vai ku tuk sia. Asiakkaalle varmistetaan aina kuitenkin riit tä-
vä käyttövara edullisimman palvelusetelitarjoajan mukaan.

  Esityslistan liitteenä palveluasumisen myöntämisperusteet ja sään tö-
kir ja.



Sosiaali- ja terveysjohtajan (PM) ehdotus:

  Sosiaali- ja terveyslautakunta päättää

 1. hyväksyä palveluasumisen yhdeksi palvelumuodoksi van hus pal-
ve luis sa 1.5.2020 alkaen

 2. lopettaa laajennetun tuetun asumisen vanhuspalvelujen pal ve lu-
muo to na viimeistään 1.6.2020 alkaen

 3. hyväksyä palveluasumisen myöntämisperusteet (liitteenä)
1.5.2020 alkaen

 4. hyväksyä palveluasumisen sääntökirjan (liitteenä) 1.5.2020 al kaen

Päätös:  Sosiaali- ja terveyslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen kohdat 1)
- 4) yk si mie li ses ti.

 Pöytäkirjan liitteenä palveluasumisen myöntämisperusteet ja
sääntökirja

Muutoksenhaku: oikaisuvaatimusohje, kunnallisasiat

Tiedoksianto:  Sähköposti asiakasohjauksen palvelupäällikkö


